

# Medievänstern tiger om förföljda kristna

Såg ni reportaget och studiodiskussionen i Aktuellt med anledning av Open Doors årliga rapport om förföljelsen av kristna? Hörde ni utfrågningen i radions Studio Ett av utrikesminister Billström om det politiska ansvaret för religionsförföljelsens offer? Läste ni Aftonbladets reportage från Nigeria där nästan 5 000 människor mördades förra året på grund av sin kristna tro?

Nej, det gjorde ni inte. Inget av ovanstående har publicerats.

Svenska medier varken skildrar eller rapporterar om det systematiska förtrycket av kristna, det är ett dystert faktum som åter bekräftats. En dryg månad efter Open Doors presentation av World Watch List, sammanställningen av länder där förföljelsen av kristna är värst, står det klart att nyhetsredaktionerna samfällt valt att tuga om innehållet.

Med något undantag följer detta ett tydligt mönster, år efter år upprepas ointresset och tystnaden. Vore det inte för denna tidning och kristen press skulle kunskapen och medvetenheten om den allvarliga globala problematik detta handlar om, vara närmast obefintlig.

Samtidigt är förföljelsen av kristna värre och mer spridd än någon gång tidigare. Enligt Open Doors är var sjunde kristen, totalt 365 miljoner människor, just nu förföljda för sin tro. Förtrycket ser olika ut i olika länder, allt från fysiskt våld och fängelsestraff, till diskriminering på arbetsplatser och tvångsäktenskap förekommer. Parallellt ökar vandalisering och förstörelse av kyrkobyggnader dramatiskt.

Bakom mediernas tystnad inför detta oerhörda finns sannolikt flera orsaker. Att fördomar och förutfattade meningar om kristen tro och kristna människor är utbredd bland svenska journalister är en faktor. En annan är okunskap och föreställningen att evangelisk kristendom är synonym med USA:s religiösa höger.

Att det stora flertalet av världens kristna tvärtom lever under enkla förhållanden i afrikanska och latinamerikanska länder, tycks få vilja ta till sig. Att kristna är offer och muslimer påfallande ofta förövare, stämmer illa med den verklighetsuppfattning som är präglad av symbiosen mellan svensk medievänster och islam.

Det är väl känt att svenska journalister i decennier förmedlat en obalanserad och felaktig bild av Israel. På samma sätt som det handlar om oförsvarlig underlåtenhet, bär medierna på en skuld när det gäller förhållningssättet till förföljda kristna. Likgiltigheten, ignoransen och den blaserade attityden är djupt upprörande och raserar i stora grupper tilltron till journalistiken.

Men framför allt: vilket svek detta är mot de svagaste och mest utsatta. De människor som skamlöst och systematiskt förtrycks – av det enda skälet att de är kristna.